



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 02/2023

Processo Administrativo 0015763-11.2020.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 053/2020, **Fornecedor** Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de combustíveis	Unidade	1	R\$ 2.731,56	R\$ 2.731,56

Processo Administrativo 0001978-11.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 005/2022, **Fornecedor** Antonio Juarez da Silva Barbosa (21.397.311/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido poliéster na cor bege, lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base tipo Bola 10 de PVC, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre-RS.	Metro quadrado	131	R\$ 74,50	R\$ 9.759,50

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** Revendedora Correia Eireli (39.751.442/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem a vácuo, com 500g. Demais especificações conf. TR COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: Café Melitta Especial, Café 3 Corações Premium. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Pacotes de 500g	1000	R\$ 19,29	R\$ 19.290,00

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** JF Ramos Silveira EIRELI (42.846.652/0001-91)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Chá sabores maçã com canela e morango, sachês individuais, embalados em caixas com 30g, conforme TR COMAP 12/2022: sabor maçã com canela: 226 caixas; sabor morango: 113 caixas. Marcas de referência: Dr. Oetker, Prenda Gold, Leão Fuze. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	60	R\$ 8,90	R\$ 534,00

Processo Administrativo 0007261-15.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 039/2022, **Fornecedor** BL Paper LTDA (15.780.673/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel higiênico em rolo, com folha dupla, na cor branca (índice de alvura de, no mínimo, 80%), macio, 100% celulose virgem, gramatura mínima de 14 g/m² por folha, rolos com dimensões de 10 cm de largura e 250 m de comprimento,	Fardos com 8 rolos	37	R\$ 84,99	R\$ 3.144,63



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 02/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
acondicionados em embalagem com material reciclado ou reciclável, preferencialmente, caixa de papelão ou embalagem plástica, com 8 rolos.				

Processo Administrativo 0010428-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 055/2022, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural em garrações de 20 litros.	Galões	110	R\$ 14,78	R\$ 1.625,80

Processo Administrativo 0006817-79.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 064/2022, **Fornecedor** Dentária e Distribuidora Hospitalar Porto Alegrense Ltda. (91.083.212/0001-35)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Escova Robinson para polimento dental.	Unidade	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
Indicador químico, emulador/integrador, para controle de esterilização em autoclave, classe 5, de uso interno em todos os ciclos.	Embalagem com 250 unidades	2	R\$ 141,00	R\$ 282,00
Lupa branca de cabeça 3,5x Zoom, com resina CR-39 e proteção contra raios UV e IV. Marca de referência: Bio-art	Unidade	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00

Processo Administrativo 0005810-52.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 061/2022, **Fornecedor** Silvio Aparecido de Medeiros Eletronicos - EPP (13.728.507/0001-08)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Tripé Suporte tanto para a câmera quanto para o Teleprompter	Unidade	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00

Processo Administrativo 0001264-51.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 077/2022, **Fornecedor** Perfil Computacional Ltda. (02.543.216/0011-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Servidor de virtualização com armazenamento interno – Tipo 1, com as seguintes especificações: Deve ter dois processadores AMD EPYC 7543 ou apresentar para o equipamento ofertado processadores com índice igual ou	Unidade	3	R\$ 121.600,00	R\$ 364.800,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 02/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
superior a 537.0 pontos Baseline, medido pelo índice SPECrate2017_int (baseline) do Standard Performance Evaluation Corporation – www.spec.org; Para os sistemas testados no SPECInt_2017 com mais de um processador, deve-se calcular o Baseline, dividindo-o pelo número de chips para obter a média por processador; Deve possuir, no mínimo, 768GB (setecentos e sessenta e oito gigabytes) de memória RAM ECC; Deve entregar 3 (três) unidades SSD com, no mínimo, 400GB (quatrocentos gigabytes) líquidos cada; Deve entregar 5 (cinco) unidades HDD SAS 12Gbps com, no mínimo, 1TB (um terabyte) líquidos cada; Deve entregar 2 (duas) unidades BOSS/M2 configuradas em RAID 1 com, no mínimo, 480GB (quatrocentos e oitenta gigabytes) líquidos cada; Deve entregar 2 (duas) portas gigabit ethernet RJ45; Deve entregar 4 (quatro) portas 10Gbps SFP+, com tecnologia DPDK, acompanhada de linecards LC/LC OM4 de 5m ou maior para essas portas; O servidor deve possuir 2 (dois) slots PCIe 3.0 x8 (ou superior) livres. Demais especificações no Termo de Referência.				

Processo Administrativo 0016106-36.2022.6.21.8000, Modalidade Adesão Ata de Terceiros, Fornecedor Marcenaria Sular Ltda. (89.278.519/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mobiliário sob medida (m²)	Metros quadrados	1	R\$ 74.501,10	R\$ 74.501,10

Processo Administrativo 0016784-51.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Luanda Comercio de Suprimentos para Informática Ltda (10.742.589/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Capacidade nativa de dados de 6 TB; Capacidade comprimida de dados de 15 TB; Taxa de transferência nativo de 300 MB/s; Taxa de transferência comprimido 750 MB/s.	Unidade	30	R\$ 340,00	R\$ 10.200,00

Processo Administrativo 0018316-60.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Neri Souza Pires (01.364.077/0001-03)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido blackout na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, com comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, trilho de alumínio anodizado natural, medindo 1,30 m x 2,80 m (altura x largura). Instalação no cartório da 85ª Zona Eleitoral, localizado na rua Alexandrino Alencar, 662 em Torres-RS. Demais condições de acordo com o Termo de Referência 85ª ZE N. 01-2023	Unidade	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 02/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido blackout na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, com comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, trilho de alumínio anodizado natural, medindo 1,30 m x 1,00 m (altura x largura). Instalação no cartório da 85ª Zona Eleitoral, localizado na rua Alexandrino Alencar, 662 em Torres-RS. Demais condições de acordo com o Termo de Referência 85ª ZE N. 01-2023	Unidade	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio